
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E
TERRITORIO

Ufficio RICOSTRUZIONE 2016

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 2  DEL  03-02-2021

Reg. generale n. 75 del 03-02-2021
_______________________________________________________________

Oggetto: SPESE DI NOTIFICA SCHEDE FAST, SCHEDE AEDES E ORDINANZE
SINDACALI CONTINGIBILI ED URGENTI EMESSE PER L'ADOZIONE
DI PROVVEDIMENTI POST SISMA 2016. RIMBORSO AI SENSI
DELL'ART. 10 DELLA LEGGE 265/1999 DELLE RICHIESTE
PERVENUTE DAL 01/01/2018 A DATA ODIERNA. DETERMINAZIONE
DI IMPEGNO E DI LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

VISTA la legge 3 agosto 1999, n. 265 e, più specificatamente, l’articolo 10 “Notificazioni degli
atti delle pubbliche amministrazioni”;

VISTI i D.M. 14 marzo 2000, D.M. 6 agosto 2003 “Nuove procedure per i pagamenti e gli
incassi da effettuarsi in euro nei Paesi non aderenti all’Unione monetaria europea, ed in valuta, in
attuazione degli articoli 3 e 6, del decreto del Presidente della Repubblica 15 dicembre 2001, n. 482” e
D.M. 3 ottobre 2006 “Aggiornamento del compenso spettante per la notifica degli atti delle pubbliche
amministrazioni da parte dei messi comunali” di attuazione della legge 265/1999;

VISTO che questo Settore, ai sensi dell’articolo 10 della legge 265/1999, si è avvalso anche per le
notifiche delle schede Fast, schede Aedes e delle ordinanze sindacali contingibili e urgenti emesse per
l’adozione dei provvedimenti post sisma del 24 agosto, 26 e 30 ottobre c.a., dei messi comunali presso altre
pubbliche amministrazioni, in quanto non è stato possibile eseguire utilmente le notificazioni ricorrendo al
servizio postale o alle altre forme di notificazione previste dalla legge;

VISTO il rendiconto dettagliato come segue, che ogni ente locale ha presentato dalla data del
01/01/2018 al 03/02/2021 a questo Settore, allegando idonea documentazione giustificativa ai fini della
liquidazione e del pagamento delle somme spettanti per tutte le notificazioni effettuate per conto del
Comune di Treia per un importo complessivo pari a € 440,00:

Importo Ente da rimborsare IBAN
Protocollo

richiesta rimborso
Ordinanza/Sched
a notificata

n. del n.

5,88 €
Comune di

Falconara Marittima
IT04A0100003245330300062861 6728

18/04/201
8

324/2018

17,64 € Comune di Pollenza IT18B0100003245332300184251 3517
21/02/201
9

67/2018

69/2018

RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 2 del 03-02-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



69/2018

5,88 € Comune di Pollenza IT18B0100003245332300184251 7154
09/04/201
9

41/2019

5,88 €
Comune di
Appignano

IT33M0100003245332300303792 8256
26/04/201
9

46/2019

10,18 € Comune di Padova IT62Z0100003245221300061794 8566
03/05/201
9

47/2019

5,88 € Comune di Pollenza IT18B0100003245332300184251 9133
10/05/201
9

41/2019

0,00 € Comune di Perugia IT14J0100003245320300062796 10345
29/05/201
9

46/2018

9,88 € Comune di Numana IT15T0100003245330300303718 10618
03/06/201
9

48/2019

11,76 €
Roma Municipio
Roma I Centro

IT39X0100003245348300063178

15347
19/08/201
9

394/201721804
20/11/201
9

21806
20/11/201
9

5,88 €
Comune di
Montegranaro

IT63Q0100003245331300067379 15617
24/08/201
9

135/2019

17,64 € Comune dell'Aquila IT09A0100003245401300063267 18962
12/10/201
9

320/2016

248/2017

scheda fast

5,88 €
Comune di
Montecassiano

IT31A0100003245332300184236 23176
10/12/201
9

159/2019

5,88 € Città di Ciampino IT11D0100003245348300063115 23221
10/12/201
9

188/2019

58,80 €
Roma Municipio
Roma I Centro

IT39X0100003245348300063178 23891
20/12/201
9

443/2017

402/2017

scheda aedes

409/2017

394/2017

456/2017

409/2017

394/2017

456/2017

456/2017

11,76 €
Comune di Arquata

Scrivia
IT33J10003245110300179010 24011

23/12/201
9

188/2019

188/2019

11,76 €
Comune di
Macerata

IT37F0100003245332300062947 24025
23/12/201
9

188/2019

188/2019

5,88 €
Comune di
Appignano

IT33M0100003245332300303792 50
03/01/202
0

188/2019

35,28 €
Comune di
Tolentino

IT52T0100003245332300067468 297
08/01/202
0

193/2017

193/2017

04/2017

04/2017

scheda fast

502/2017

9,88 €
Comune di Porto
Recanati

 IT98F0100003245332300184263 527
11/01/202
0

188/2019

5,88 € Comune di Fano IT04E0100003245333300062950 577
11/01/202
0

206/2019

RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 2 del 03-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



0,00 €
Comune di
Montegranaro

IT63Q0100003245331300067379 838
15/01/202
0

135/2019
(SOLLECITO rif.

Prot.
15617/2019)

9,28 €
Roma Municipio
Roma I Centro

IT39X0100003245348300063178 1434
25/01/202
1

443/2017

5,88 €
Comune di
Macerata

IT37F0100003245332300062947 1449
25/01/202
1

168/2019

5,88 €
Comune di
Macerata

IT37F0100003245332300062947 1450
25/01/202
0

168/2019

5,88 €
Comune di Cerreto

d'Esi
 IT95U0100003245330300303708 2735

14/02/202
0

188/2019

11,76 € Comune di Firenze IT35K0100003245311300062505 4342
10/03/202
0

197/2019

168/2019

5,88 € Comune di
Civitanova Marche

IT54B0100003245332300062935
2627 06/02/202

1
179/2020

5,88 € 2628 178/2020

10,18 €
Comune di
Cerveteri

IT69W0100003245348300071199 4948
21/03/202
0

168/2019

5,88 €
Comune di
Palazzolo
Sull'Oglio

IT72Z0100003245131300065159 5926
09/04/202
0

22/2020

5,88 €
Comune di
Macerata

IT37F0100003245332300062947 7384
12/05/202
0

22/2020

11,76 €
Comune di
Macerata

IT37F0100003245332300062947 7388
12/05/202
0

30/2020

30/2020

5,88 €
Città di San
Benedetto del
Tronto

IT06S0100003245331300062923 9081
13/06/202
0

197/2019

5,88 €
Roma Municipio
Roma X

IT39X0100003245348300063178 17407
26/10/202
0

46/2020

10,18 € Comune di Milano IT10Z010000324539300061541 18094
05/11/202
0

139/2019

5,88 € Roma Municipio II IT39X0100003245348300063178 5107
25/03/202
0

46/2019

9,98 €
Unione

Pedemontana
Parmese

IT62C0100003245244300306415 18122
23/10/201
8

114/2018

5,88 € Comune di Padova IT62Z0100003245221300061794 18266
25/10/201
8

205/2018

5,88 €
Comune di
Macerata

IT37F0100003245332300062947 19423
13/11/201
8

200/2018

5,88 €
Comune di
Macerata

IT37F0100003245332300062947 19424
13/11/201
8

198/2018

5,88 € Comune di Jesi IT84E0100003245330300062873 21113
11/12/201
8

216/2018

5,88 €
Comune di
Appignano

IT33M0100003245332300303792 21114
11/12/201
8

216/2018

5,88 € Comune di Pollenza IT18B0100003245332300184251 21531
15/11/201
9

181/2019

5,88 € Comune di Seregno IT24X0100003245139300061630 1585
28/01/202
0

168/2019

5,88 € Comune di Bologna IT24D0100003245240300062188 2205
04/02/201
9

198/2018

11,76 € Città di Recanati IT04I0100003245332300067443 1475
23/01/201
9

79/2018

79/2018

5,88 € Città di Rimini IT02C0100003245249300062303 18467
29/10/201
8

scheda fast

5,88 €
Comune di
Valsamoggia

IT37K0100003245240300318926 17159
09/10/201
8

198/2018

440,00 € Importo Totale

RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 2 del 03-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA



RITENUTO dover procedere alla liquidazione delle somme spettanti a ciascun Ente per le
notifiche delle ordinanze effettuate per conto del Comune di Treia pervenute dalla data del 01/01/2018 al
03/02/2021;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165;

VISTO il decreto sindacale n. 25 del 31 dicembre 2020, di attribuzione delle funzioni di cui
all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 30/12/2020, con la quale è stato
approvato il DUP e il bilancio di previsione 2021/2023;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 19/01/2021, con la quale è stato definito
ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023 ed assegnate le risorse ai responsabili di
servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità
tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatole dalla
Giunta comunale;

VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di
cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa di € 440,00 al2.
capitolo 170212 “Spese generali di funzionamento ufficio Ricostruzione – prestazione di servizi”
dell’annualità corrente del bilancio 2021/2023, sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità
finanziaria;

di LIQUIDARE ad ogni ente locale la somma spettante per tutte le notificazioni eseguite per conto del3.
Comune di Treia (art. 10 L. 265/1999) relativamente alle richieste pervenute dalla data del 01/01/2018
al 03/02/2021, come da dettaglio indicato in premessa;

di DARE ATTO che Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 della legge 241/1990 è4.
l’Arch. Francioni Michela, quale responsabile del Settore VII “Ricostruzione Post Sisma del
Patrimonio e del Territorio”;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad attestazione di regolarità5.
tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa, prescritta
dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

di TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi degli articoli 183, comma 7 e 184, comma 3,6.
del D.Lgs. 267/2000, al Funzionario responsabile del Servizio Finanziario, che provvederà alla relativa
liquidazione;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on line, nonché7.
nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata "Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. MICHELA FRANCIONI

RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 2 del 03-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 03-02-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
10-04-2021

Treia, 26-03-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 26-03-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 2 del 03-02-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI
TREIA


